
D.G. Sport e giovani

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 07 febbraio 2019

– 33 –

D.d.u.o. 31 gennaio 2019 - n. 1221
Bando 2018 per l’assegnazione di contributi regionali a fondo 
perduto in conto capitale per la realizzazione o riqualificazione 
sul territorio lombardo di impianti sportivi di proprietà 
pubblica (decreto n.  11034 del 26  luglio  2018): incremento 
della dotazione finanziaria ed ammissione al finanziamento 
di ulteriori domande

IL DIRIGENTE DELLA U.O. IMPIANTI SPORTIVI 
E INFRASTRUTTURE SPORTIVE 

E PROFESSIONI SPORTIVE DELLA MONTAGNA
Richiamati:

•	la l.r. 1 ottobre 2014, n. 26 «Norme per la promozione e lo 
sviluppo delle attività motorie e sportive, dell’impiantistica 
sportiva e per l’esercizio delle professioni sportive inerenti 
alla montagna»;

•	il Programma Regionale di Sviluppo (PRS) della XI legislatu-
ra, approvato con d.c.r. n. X/64 del 10 luglio 2018, fra i cui 
risultati attesi è riportato, fra gli indicatori, il trend di crescita 
del livello di manutenzione degli impianti sportivi;

•	la d.c.r. n. XI/188 del 13 novembre 2018 «Linee guida e pri-
orità d’intervento triennali per la promozione dello sport 
in Lombardia, in attuazione della l.r. 1  ottobre  2014, n.  26 
(art. 3, comma 1)»;

Visti:

•	la d.g.r. n.  XI/275 del 28  giugno  2018 «Realizzazione o ri-
qualificazione sul territorio lombardo di impianti sportivi di 
proprietà pubblica - criteri 2018 per l’assegnazione di con-
tributi regionali a fondo perduto in Conto capitale», che 
stabiliva la dotazione finanziaria per la concessione ed 
erogazione dei contributi pari ad Euro 8.000.000,00 sul Bi-
lancio 2018/2020;

•	il decreto n. 11034 del 26 luglio 2018 «Bando 2018 per l’as-
segnazione di contributi regionali a fondo perduto in conto 
capitale per la realizzazione o riqualificazione sul territorio 
lombardo di impianti sportivi di proprietà pubblica», pubbli-
cato sul BURL Serie Ordinaria n. 31 del 2 agosto 2018;

•	il decreto n. 19049 del 18 dicembre 2018 «Bando 2018 per 
l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto in 
conto capitale per la realizzazione e la riqualificazione sul 
territorio lombardo di impianti sportivi di proprietà pubbli-
ca (decreto n. 110034 del 26 luglio 2018). Determinazioni in 
merito alle domande di contributo pervenute», pubblicato 
sul BURL Serie Ordinaria n. 51 del 21 dicembre 2018;

•	il decreto n. 19988 del 27 dicembre 2018 «Bando 2018 per 
l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto in 
conto capitale per la realizzazione e la riqualificazione sul 
territorio lombardo di impianti sportivi di proprietà pubblica 
(decreto n.  11034 del 26  luglio  2018) - Rettifica delle de-
terminazioni assunte con il decreto n. 19049 del 18 dicem-
bre 2018, assegnazione dei contributi dichiarati ammissibili, 
assunzione impegno di spesa e contestuale liquidazione 
della prima quota di contributo a favore dei beneficiari», 
pubblicato sul BURL Serie Ordinaria n. 1 del 2 gennaio 2019;

•	il decreto n. 20131 del 28 dicembre 2018, di rettifica del de-
creto n. 19988 del 27 dicembre 2018, pubblicato sul BURL 
Serie Ordinaria n. 1 del 4 gennaio 2019;

Preso atto che la d.g.r. n. XI/275 del 28 giugno 2018 ha pre-
visto che - in caso di disponibilità di ulteriori risorse finanziarie 
disponibili sul Bilancio regionale per la realizzazione e la riqua-
lificazione sul territorio lombardo di impianti sportivi di proprietà 
pubblica - la possibilità di incrementare la dotazione prevista 
dal Bando, fino alla concorrenza massima di complessivi eu-
ro 15 Meuro, previa adozione di apposito provvedimento da par-
te del Dirigente competente;

Dato atto che sul Bando 2018 per l’assegnazione di contributi 
regionali a fondo perduto in conto capitale per la realizzazio-
ne o riqualificazione sul territorio lombardo di impianti sportivi 
di proprietà pubblica, di cui decreto n. 11034/2018 sono state 
presentate n. 224 richieste di contributo, delle quali solo n. 66 
progetti hanno trovato copertura totale o parziale a fronte del-
le risorse disponibili, suddivise tra n. 10 progetti di realizzazione/
ampliamento di impianti sportivi pubblici, di cui n. 1 parzialmen-
te, e n. 56 progetti di riqualificazione di impianti sportivi esistenti, 
di cui n. 9 parzialmente;

Considerato che la notevole adesione al Bando dimostra la 
presenza sul territorio di diffuse necessità di intervento di realizza-
zione e riqualificazione del patrimonio impiantistico sportivo ed 

un elevato interesse degli enti pubblici rispetto ai contenuti della 
misure d’intervento promosse;

Richiamata la d.c.r. n. X/314 del 18 dicembre 2018, che con 
Ordine del Giorno n.  248 concernente la manutenzione degli 
impianti sportivi, invita la Giunta regionale, ad incrementare, 
nel bilancio di previsione 2019-2021, le risorse che finanziano 
la missione inerente la manutenzione degli impianti sportivi per 
garantire l’adeguamento, l’ampliamento e la sicurezza degli im-
pianti sportivi e poter offrire ai cittadini lombardi la possibilità di 
una pratica sportiva in impianti sicuri;

Ritenuto di destinare una quota pari a 2.000.000 euro per in-
crementare la dotazione complessiva del Bando di cui al decre-
to n. 11034 del 26 luglio 2018;

Vista la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 25 «Bilancio di 
previsione 2019-2021» nella quale sono state stanziate ulteriori 
risorse negli anni 2019-2021 per spese di investimento destinate 
alla realizzazione di infrastrutture sportive e ricreative, per la co-
struzione di nuovi impianti sportivi e la ristrutturazione, adegua-
mento ed ampliamento degli impianti sportivi esistenti;

Ritenuto di destinare una quota pari a 1.000.000 euro delle 
risorse previste con la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 25 
«Bilancio di previsione 2019-2021» per incrementare la dota-
zione complessiva del Bando di cui al decreto n.  11034 del 
26 luglio 2018;

Ritenuto di dovere reperire ulteriori risorse finanziarie, ad in-
tegrazione di quelle già stanziate, in considerazione del no-
tevole numero di domande di contributo ritenute ammissi-
bili nelle misure citate, dal Bilancio 2019, a seguito di richiesta 
Prot. N1.2019.0001712 del 24 gennaio 2019 a firma del Diretto-
re Generale Sport e Giovani di prelievo sull’esercizio finanzia-
rio 2019 pari a 1.000.000 euro dal Cap. 11128 «Fondo per Inter-
venti strutturali di Politica economica regionale» a favore del 
Cap. 6.01.203.5372 «Contributi per la realizzazione di infrastrut-
ture sportive e ricreative, per la costruzione di nuovi impianti e 
la ristrutturazione, l’adeguamento, l’ampliamento degli impianti 
sportivi già esistenti»;

Preso atto che la dotazione finanziaria integrativa sopra quan-
tificata e pari a 2.000.000 euro verrà garantita attraverso:

•	1.000.0000 euro a valere sul capitolo 6.01.203.5372 dell’e-
sercizio finanziario 2019, a seguito del prelievo sul medesi-
mo esercizio di 1.000.000 euro dal capitolo 11128 «Fondo 
per Interventi strutturali di Politica economica regionale»;

•	1.000.000 euro a valere sul capitolo 5372 sugli esercizi finan-
ziari 2020 per 500.000 euro e 2021 per 500.000 euro;

Ritenuto pertanto, allo scopo di poter consentire il finanzia-
mento di ulteriori progetti dichiarati ammissibili con i decreti 
n. 19049 del 18 dicembre 2018 e n. 19988 del 27 dicembre 2018, 
di poter procedere all’incremento della dotazione complessiva 
del Bando di 2.000.000 euro derivanti all’utilizzo delle nuove risor-
se sul capitolo 6.01.203.5372 dell’esercizio finanziario 2019 per 
1.000.000 euro, a seguito del prelievo sul medesimo esercizio di 
1.000.000 euro dal Cap. 11128 «Fondo per Interventi strutturali di 
Politica economica regionale», sul Bilancio 2020 per 500.000 eu-
ro e sul Bilancio 2021 per 500.000 euro;

Ritenuto altresì che le risorse, pari a 2.000.000 euro, derivanti 
dall’incremento di cui sopra, vengano utilizzate per lo scorrimen-
to della graduatoria approvata con i citati decreti, a favore dei 
soggetti ammessi a contributo regionale ed in precedenza non 
finanziabili o finanziati parzialmente per esaurimento delle risor-
se, favorendo così l’incremento del patrimonio di impianti sporti-
vi di proprietà pubblica presenti sul territorio lombardo, nonché 
la crescita del livello di manutenzione degli impianti sportivi e la 
loro sostenibilità gestionale e le possibilità di un pieno utilizzo da 
parte dei cittadini;

Preso atto che lo scorrimento della graduatoria dovrà avve-
nire nel rispetto della d.g.r. n. XI/275 del 28 giugno 2018 e dei 
successivi decreti, con particolare attenzione all’utilizzo efficace 
delle risorse, evitando esigui frazionamenti non funzionali al rea-
le sostegno di ulteriori progetti, ed alla valorizzazione del territorio 
regionale attraverso la realizzazione di progetti meritevoli;

Ritenuto altresì, proprio al fine di utilizzare efficacemente le 
nuove risorse e di valorizzare il territorio regionale attraverso la 
realizzazione di progetti meritevoli, di considerare prioritariamen-
te nello scorrimento i progetti che hanno ottenuto un punteg-
gio superiore del 40% della media regionale ma che, per effetto 
dello stanziamento delle nuove risorse, sarebbero finanziati solo 
parzialmente;

Visto i prospetti A e B (1 - 12) allegati al presente provvedimen-
to per formarne parte integrante e sostanziale, ove sono indicati 



Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 07 febbraio 2019

– 34 – Bollettino Ufficiale

i nuovi progetti ammessi a beneficiare del contributo regionale 
in conto capitale a fondo perduto;

Visto il p.to C.4 del Bando, che prevede la trasmissione a Re-
gione Lombardia della dichiarazione di accettazione del con-
tributo regionale da parte del soggetto beneficiario, nei termini 
indicati dal decreto di assegnazione e dal p.to C.4.c del Bando 
(Codice Unico di Progetto, Piano triennale ed Elenco annuale 
delle Opere Pubbliche, Copertura finanziaria), per poter proce-
dere all’impegno ed erogazione delle risorse;

Dato atto che, ai sensi della summenzionata d.g.r. n. 275/2018, 
i contributi di cui trattasi, fatti salvi i casi di interventi di rilevan-
za locale, saranno assegnati in applicazione del Regolamen-
to (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014, che 
dichiara alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato in-
terno, con particolare riguardo alle finalità ed alla percentuale 
massima prevista dall’art. 55 inerente gli aiuti per le infrastrutture 
sportive, con particolare riferimento alla definizione di infrastrut-
tura sportiva, alle modalità di utilizzo e fruizione dell’infrastruttura 
(par. 2 e 4), alle modalità di affidamento (par. 6), ai costi am-
missibili (par. 7-a, 8 e 9) ed al metodo di calcolo e monitoraggio 
(par. 12);

Rilevato che il Bando, al p.to B.1.c, demanda a Regione Lom-
bardia, nel caso in cui la linea di finanziamento scelta dal sog-
getto richiedente risultasse non correttamente inquadrata, in 
virtù degli elementi di fatto o emergenti dalla documentazione 
allegata alla domanda, la valutazione, in fase istruttoria, del cor-
retto inquadramento, comunicando eventuali variazioni al sog-
getto richiedente;

Rilevata peraltro la necessità di aggiornare le «date e termini 
temporali» di cui al p.to D.12 del Bando, per quegli interventi che, 
per effetto dell’approvazione del presente decreto, risultano ave-
re nuovi beneficiari di contributo regionale in conto capitale a 
fondo perduto, come di seguito specificato:

Accettazione del contributo 15 febbraio 2019
Scadenza termini per l’erogazione 
della 1° quota contributo 15 marzo 2019

Avvio lavori 30 ottobre 2019
Erogazione della 2° quota contributo 31 gennaio 2020
Fine lavori 30 settembre 2020
Scadenza termini per l’erogazione 
della 3° quota contributo 31 gennaio 2021

Vista la l.r. 31 marzo 1978, n. 34 «Norme sulle procedure della 
programmazione, sulla bilancio e sulla contabilità della Regio-
ne» e le successive modifiche ed integrazioni, nonché il regola-
mento di contabilità e la legge regionale di approvazione del 
bilancio di previsione dell’anno in corso;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo Unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale» e le successive modi-
fiche ed integrazioni, ed i provvedimenti organizzativi della XI Le-
gislatura, che definiscono l’attuale assetto organizzativo della 
Giunta regionale e il conseguente assetto degli incarichi;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della Unità Organizzativa Impianti sportivi e infrastrutture 
e professioni sportive della montagna, così come individuate 
dal IV  Provvedimento Organizzativo  2018 (d.g.r. n.  XI/294 del 
28 giugno 2018);

Per tutto quanto sopra esposto:
DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa e che si intende inte-
gralmente riportato:

1.  di incrementare la dotazione finanziaria di eu-
ro 2.000.000,00 sul «Bando 2018 per l’assegnazione di contributi 
regionali a fondo perduto in conto capitale per la realizzazione o 
riqualificazione sul territorio lombardo di impianti sportivi di pro-
prietà pubblica», di cui al il decreto n. 11034 del 26 luglio 2018, 
per il finanziamento di ulteriori interventi finanziabili, secondo la 
graduatoria delle domande ammesse a contributo regionale;

2.  di dare atto che l’incremento della dotazione finanziaria 
sopra quantificata verrà garantita attraverso l’utilizzo delle risor-
se sul capitolo 6.01.203.5372 «Contributi per la realizzazione di 
infrastrutture sportive e ricreative, per la costruzione di nuovi im-
pianti e la ristrutturazione, l’adeguamento, l’ampliamento degli 
impianti sportivi già esistenti», di cui:

•	euro 1.000.000,00 sull’Esercizio finanziario 2019, a segui-
to del prelievo sul medesimo esercizio di 1.000.000,00 dal 
Cap. 11128 «Fondo per Interventi strutturali di Politica eco-

nomica regionale»;

•	euro 500.000,00 sull’Esercizio finanziario 2020 che presenta 
la necessaria disponibilità di competenza;

•	euro 500.000,00 sull’Esercizio finanziario 2021 che presenta 
la necessaria disponibilità di competenza;

3.  di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, lo 
scorrimento delle graduatorie approvate con i decreti n. 19049 
del 18 dicembre 2018 e n. 19988 del 27 dicembre 2018 ed il fi-
nanziamento di ulteriori progetti di realizzazione e riqualificazio-
ne di impianti sportivi di proprietà pubblica dichiarati ammissi-
bili a beneficiare del contributo regionale in conto capitale a 
fondo perduto ivi indicati, come da prospetti A e B (B1 - B12) 
allegati al presente provvedimento, quale parte integrante e so-
stanziale, nel rispetto di quanto stabilito dalla d.g.r. n. XI/275 del 
28 giugno 2018 e dei successivi decreti, e considerati prioritaria-
mente i progetti che hanno ottenuto un punteggio superiore del 
40% della media regionale ma che per effetto dello stanziamen-
to delle nuove risorse sono finanziati solo parzialmente;

4.  di subordinare l’assegnazione del contributo e relativo im-
pegno di spesa alla presentazione da parte dei nuovi beneficia-
ri, entro la data del 15 febbraio 2019, della dichiarazione di ac-
cettazione del contributo, da trasmettere a Regione Lombardia 
all’indirizzo PEC: sport@pec.regione.lombardia.it, nella quale do-
vranno essere indicati gli elementi di cui al p.to C.4.c. del Bando 
(Codice Unico di Progetto, piano triennale ed elenco annuale 
delle opere pubbliche, copertura finanziaria);

5.  di stabilire che gli importi di contributo regionale asse-
gnati saranno proporzionalmente ridotti, qualora in fase di 
rendicontazione risultasse una minore spesa rispetto a quanto 
preventivato;

6.  di stabilire che i contributi previsti dal bando, in attuazione 
della d.g.r. n. 275/2018, saranno assegnati - fatti salvi i casi che, 
a seguito di una motivata valutazione caso per caso, non rileva-
no ai fini della disciplina degli aiuti di Stato in quanto non sod-
disfano tutte le condizioni dell’art. 107 TFUE par. 1, come previsto 
dalla prassi decisionale della Commissione UE e come risultante 
dalla documentazione del richiedente - ai sensi del Regolamen-
to  (UE) n.  651/2014 del 17  giugno  2014, che dichiara alcune 
categorie di aiuti compatibili con il mercato interno, con parti-
colare riguardo alle finalità e alla percentuale massima prevista 
dall’articolo 55 inerente gli aiuti per le infrastrutture sportive, alla 
definizione di infrastruttura sportiva, alle modalità di utilizzo e fru-
izione dell’infrastruttura (par. 2 e 4), alle modalità di affidamento 
(par. 6), ai costi ammissibili (par. 7-a, 7-b, 8 e 9) ed al metodo di 
calcolo e monitoraggio (par. 12);

7.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimen-
to sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul Portale 
regionale;

8.  di dare comunicazione del presente atto ai soggetti che, 
per effetto dell’approvazione del presente decreto, risultano 
nuovi beneficiari di contributo regionale in conto capitale a fon-
do perduto;

9.  di rendere noto che contro il presente decreto è proponibi-
le ricorso giurisdizionale presso il TAR della Lombardia, secondo 
le modalità di cui al d.lgs. 2  luglio 2010, n. 104, entro 60 dalla 
data di pubblicazione sul BURL del presente atto;

10.  di trasmettere il presente provvedimento all’Istituto per il 
Credito Sportivo  (ICS) affinché, conformemente alle previsioni 
del Bando, i soggetti beneficiari di contributo regionale, per la 
quota di progetto non coperta dal contributo, possano richie-
dere, a loro scelta, un finanziamento a tasso agevolato all’Istituto 
per il Credito Sportivo;

11.  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

12.  di dare atto che contestualmente all’adozione degli atti di 
assegnazione dei contributi si provvederà alla pubblicazione di 
cui agli art. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

Il dirigente
Luca Ambrogio Vaghi

——— • ———

mailto:sport@pec.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 07 febbraio 2019

– 35 –

ID PRATICA DATA E ORA DI
INVIO PROTOCOLLO 

COMUNE
RICHIEDENTE PROVINCIA DENOMINAZIONE PROGETTO PB PA P TOT TIPOLOGIA

INTERVENTO

COSTO
INTERVENTO

(€)

SPESA
AMMESSA

(€)

 CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

(€)   

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO con 

precedenti
provvedimenti

(€) 

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO con il 

presente atto 
(€) 

975265 17/09/2018 13:08 AMBIVERE BG RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPRTIVO 
COMUNALE DI VIA CESARE BATTISTI 45 69 114 A - B - C - D  319.730             160.000                      150.000                 150.000                         

1031346 11/10/2018 16:34 GARDONE RIVIERA BS AMPLIAMENTO PALESTRA COMUNALE E 
REALIZZAZIONE NUOVO CAMPO CALCIO A 5 45 65 110 A - B - C - D 500.000             500.000                      150.000                 150.000                         

1018085 18/10/2018 09:21 BOTTICINO BS

AMPLIAMENTO E RIQUALIFICAZIONE 
DELL'IMPIANTO DI RUGBY E MIGLIORAMENTO 

DEGLI SPAZI PER SERVIZI DI SUPPORTO 
ALL'ATTIVITA' AGONISTICA

45 60 105 A - B - C - D 630.000             630.000                      150.000                 137.921                         12.079                           

1013311 15/10/2018 16:30 BOVEGNO BS 
RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO 

COMUNALE, REALIZZAZIONE DI NUOVA PISTA DI 
ATLETICA E CAMPO POLIVALENTE

40 45 85 A - B - C 295.000             294.176                      147.088                 147.088                         

1044709 18/10/2018 18:49 ARTOGNE BS RIQUALIFICAZIONE CON AMPLIAMENTO DEL 
CENTRO SPORTIVO COMUNALE 45 39 84 A - B - C - D 300.000             300.000                      150.000                 150.000                         

1045402 19/10/2018 08:46 LURANO BG RIQUALIFICAZIONE CENTRO SPORTIVO 
"FRUMENZIO SCARAVAGGI" 40 44 84 A - B - C 345.000             344.608                      150.000                 17.149                           

1030329 19/10/2018 08:45 CASALMAGGIORE CR
NUOVA REALIZZAZIONE/AMPLIAMENTO CAMPO 
COPERTO POLIVALENTE PRESSO IL CENTRO 

SPORTIVO BASLENGA 
25 55 80 A - C - D 400.000             400.000                      150.000                 150.000                         

1038324 18/10/2018 09:09 TOSCOLANO MADERNO BS RISTRUTTURAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO "UGO 
LOCATELLI" 45 32 77 A - B - C - D 620.696             612.879                      150.000                 

1043192 18/10/2018 12:51 SULZANO BS
SISTEMAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO 

INTERCOMUNALE E DEGLI SPAZI ACCESSORI A 
SULZANO

35 39 74 A - B - D 425.000             387.919                      150.000                 

995101 11/10/2018 11:28 COLOGNO MONZESE MI ADEGUAMENTO PALAZZETTO DELLO SPORT E 
NUOVA PISTA DI ATLETICA 40 26 66 A - B - C 600.000             600.000                      150.000                 150.000                         

975125 19/10/2018 11:34 BERGAMO BG COPERTURA CAMPO SPORTIVO DI LONGUELO PER 
ATTIVITÀ DI SCHERMA 15 49 64 A - C 600.000             600.000                      150.000                 

974988 19/09/2018 09:18 SABBIONETA MN RIQUALIFICAZIONE CON AMPLIAMENTO DEL 
CENTRO SPORTIVO COMUNALE 35 33 63 A - B - D 280.000             280.000                      140.000                 140.000                         

1031067 17/09/2018 14:24 CASTIGLIONE OLONA VA AMPLIAMENTO AREA SPORTIVA DI VIA SESIA - VIA 
ASIAGO 20 40 60 A - C 500.000             250.000                      150.000                                          150.000 

1045345 19/10/2018 06:05 CAVRIANA MN AMPLIAMENTO CENTRO SPORTIVO LOC. PIEVE 25 35 60 A - C 387.225             387.225                      150.000                 

1045472 19/10/2018 11:24 BUCCINASCO MI
RIQUALIFICAZIONE E AMPLIAMENTO 

DELL'IMPIANTO SPORTIVO PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA DI VIA I° MAGGIO

20 37 57 A - C 600.000             600.000                      150.000                 

1019466 18/10/2018 18:15 MANTOVA MN RELAIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO SPORTIVO DI 
CALCIO 25 30 55 A - C - D 850.000             796.846                      150.000                 

1044628 19/10/2018 08:32 PAVIA PV
REALIZZAZIONE DI TENSOSTRUTTURA AD USO 

SPORTIVO IN LEGNO CON TELO IN PVC 
ALL’ISTITUTO "COSSA" DI PAVIA

20 35 55 A - C 422.434             420.961                      145.500                 145.500                         

977351 28/09/2018 08:48 SAN GERVASIO BRESCIANO BS COSTRUZIONE NUOVO PALAZZETTO SPORTIVO 
POLIVALENTE 20 25 45 A - C 812.500             406.250                      150.000                 

998668 01/10/2018 11:59 VOGHERA PV
REALIZZAZIONE DI NUOVO CAMPO POLIVALENTE 

NELL'AREA PALASPORT CON STRUTTURA DI 
COPERTURA AD ARCHI IN LEGNO LAMELLARE

10 35 45 A 316.900             316.900                      150.000                 

1033867 17/10/2018 16:51 ROZZANO MI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO 
CENTRO SPORTIVO COOPERAZIONE 25 20 45 A - C - D 1.500.000          1.500.000                   150.000                 

1041525 18/10/2018 16:14 ZECCONE PV REALIZZAZIONE DI CAMPO SPORTIVO 
POLIVALENTE COPERTO E RELATIVI SPOGLIATOI 20 25 45 A 307.442             307.442                      150.000                 

1043889 18/10/2018 18:58 CERANOVA PV

REALIZZAZIONE DI NUOVO CAMPO DA GIOCO E 
RELATIVO CAMPO DI ALLENAMENTO, SPOGLIATOI

E PARCHEGGIO TRIBUNA PREFABBRICATA 
SCOPERTA

25 20 45 A - C - D 406.307             406.307                      150.000                 

1035406 19/10/2018 11:04 ARGEGNO CO REALIZZAZIONE NUOVO CENTRO SPORTIVO 
COMUNALE CON ANNESSO PARCO GIOCHI 25 20 45 A- C- D 250.000             250.000                      125.000                 125.000                         

1046364 18/10/2018 12:25 VILLANOVA DEL SILLARO LO

 LAVORI DI COSTRUZIONE DEL NUOVO IMPIANTO 
SPORTIVO POLIFUNZIONALE  NELL'AREA INTERNA 

AL PLESSO SCOLASTICO "SUOR FELICINA 
DAMINELLI " IN FRAZ.BARGANO

25 17 42 A - C - D 650.000             650.000                      150.000                 150.000                         

TOTALE 1.448.421              326.316                 

REALIZZAZIONE / AMPLIAMENTO DI IMPIANTI SPORTIVI PUBBLICI - GRADUATORIA INTERVENTI

ALLEGATO  A



Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 07 febbraio 2019

– 36 – Bollettino Ufficiale

ID PRATICA
DATA E ORA DI

INVIO
PROTOCOLLO

COMUNE
RICHIEDENTE PROVINCIA DENOMINAZIONE PROGETTO PB PA P TOT TIPOLOGIA

INTERVENTO

COSTO
INTERVENTO

(€)

SPESA
AMMESSA

(€)

 CONTRIBUTO
ASSEGNABILE

(€)

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

con precedenti 
provvedimenti

(€)

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

con il presente 
atto
(€)

1048779 19/10/2018 11:45 VILLA D'ALME' BG SISTEMAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI VIA RONCO 
BASSO 30 60 90 B - C 740.000 740.000 150.000 150.000

1036297 17/10/2018 08:44 COMUNITA' MONTANA VALLE 
SERIANA BG RIFACIMENTO PISTA DI ATLETICA E RISANAMENTO SPOGLIATOI 30 52 82 B 460.000 460.000 150.000 150.000

1045809 19/10/2018 09:37 SCANZOROSCIATE BG RIQUALIFICAZIONE CENTRO SPORTIVO COMUNALE VIA 
POLCAREZZO 25 56 81 B - D 270.000 258.936 129.468 129.468

1027751 18/10/2018 11:17 TREVIGLIO BG

MANUTENZIONE STRAORDINARIA "PALAFACCHETTI": 
SISTEMAZIONE COPERTURE, NUOVE TRIBUNE TELESCOPICHE, 

PAVIMENTAZIONE ESTERNA E SISTEMAZIONE SPAZI, 
REALIZZAZIONE NUOVO CAMPO BASKET ESTERNO

35 45 80 A - B - D 200.000 200.000 100.000 100.000

1036217 17/10/2018 11:13 AZZANO SAN PAOLO BG RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO ESISTENTE IN VIA 
STEZZANO 35 44 79 B - C - D 490.000 490.000 150.000 150.000

976276 17/09/2018 18:22 PONTIDA BG RIQUALIFICAZIONE CAMPO CALCIO E MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SPOGLIATOI 30 45 75 B 295.829 295.829 147.914 103.903 44.011

1035093 18/10/2018 11:39 ROVETTA BG

TRASFORMAZIONE CAMPO CALCIO IN CAMPO POLIVALENTE 
CALCIO - MINIRUGBY, ABBATTIMENTO BARRIERE 

ARCHITETTONICHE PER ACCESSO SPOGLIATOI E POSA NUOVE 
RENCINZIONI DI SICUREZZA

20 52 72 B 303.000 303.000 150.000 144.669

1031505 18/10/2018 09:55 VERDELLINO BG

TRASFORMAZIONE DEL LOCALE BOCCIODROMO IN PALESTRA 
PER IL FITNESS, SOSTITUZIONE COPERTURA IN AMIANTO DEGLI 

SPOGLIATOI, RIFACIMENTO CAMPO DI CALCIO A 7, ILLUMINAZIONE 
E  NUOVO IMPIANTO FOTOVOLTAICO

30 39 69 B 300.000 300.000 150.000

975274 17/09/2018 14:47 CIVIDATE AL PIANO BG RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI VIA 
PONTOGLIO 30 38 68 B 208.000 208.000 104.000

1045438 18/10/2018 12:12 ONORE BG RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE 
GREGORIO CONTI 10 58 68 C 220.000 210.365 105.182

1043580 18/10/2018 17:43 CURNO BG MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PISTA DI ATLETICA 
LEGGERA E REALIZZAZIONE RAMPA DI ACCESSO ALLE TRIBUNE 25 42 67 B - D 300.213 299.106 149.533

998818 18/10/2018 08:40 SOVERE BG
ILLUMINAZIONE CAMPO CALCIO, POSA PANNELLI FOTOVOLTAICI, 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA COPERTURA TRIBUNA, 
RIQUALIFICAZIONE SPOGLIATOI

35 30 65 B - C - D 208.800 204.304 102.152

1000994 08/10/2018 11:39 CHIUDUNO BG RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO DEL CAMPO POLIVALENTE 
COPERTO DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE 20 43 63 B 456.920 456.920 150.000

1026769 17/10/2018 15:01 SERIATE BG

SOSTITUZIONE CORPI ILLUMINANTI CON ELEMENTI A LED, 
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE PRESSO TRIBUNE 

E SPOGLIATOI, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO BLOCCO 
SPOGLIATOI

35 28 63 B - C - D 245.000 245.000 122.500

1033898 18/10/2018 15:39 ARCENE BG
COPERTURA DI N. 2 CAMPI DA TENNIS, REALIZZAZIONE DI NUOVO 

IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE A LED E IMPIANTO DI 
RISCALDAMENTO, SOSTITUZIONE FONDO CAMPI

20 43 63 B 354.000 354.000 150.000

1039304 19/10/2018 09:32 FONTANELLA BG RIQUALIFICAZIONE CENTRO SPORTIVO COMUNALE 20 43 63 B 292.000 292.000 146.000

1042896 19/10/2018 08:24 SAN GIOVANNI BIANCO BG
TRASFORMAZIONE CAMPO TENNIS IN CAMPO POLIVALENTE 

BASKET - PALLAVOLO, COPERTURA TRIBUNE, ABBATTIMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE, POSA CORPI ILLUMINANTI

25 37 62 B - D 231.869 207.012 103.506

 974969 17/09/2018 11:38 FILAGO BG RIFACIMENTO MANTO CAMPO DA CALCIO IN ERBA SINTETICA E 
NUOVE TRACCIATURE PER CAMPI TRASVERSALI A 7 GIOCATORI 20 41 61 B 465.000 465.000 150.000

988918 01/10/2018 09:53 TELGATE BG RIQUALIFICAZIONE CAMPO DA CALCIO: SOSTITUZIONE MANTO IN 
ERBA NATURALE CON NUOVO MANTO IN ERBA SINTETICA 20 40 60 B 440.911 440.911 150.000

1041721 18/10/2018 12:55 PONTE SAN PIETRO BG
RIFACIMENTO MANTO CAMPO DA CALCIO IN ERBA SINTETICA E 

REALIZZAZIONE TRACCIATURE ORIZZONTALI PER CAMPI DA 
CALCIO A 5 GIOCATORI

20 40 60 B 420.000 420.000 150.000

974993 17/09/2018 12:39 BERBENNO BG SOSTITUZIONE MANTO ERBOSO IN ERBA SINTETICA SU CAMPO 
DA A 11 GIOCATORI 20 35 55 B 451.692 451.692 150.000

1031584 18/10/2018 14:26 VERDELLO BG
RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO FUNZIONALE E MESSA A 

NORMA DEL COMPLESSO SPORTIVO POLIFUNZIONALE DI VIA DON 
ANDREOLETTI

30 25 55 B - C 499.977 499.977 150.000

1043118 19/10/2018 10:04 CLUSONE BG RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE "DON BEPO 
VAVASSORI" 15 39 54 C - D 845.000 752.974 150.000

1046373 19/10/2018 11:30 OSIO SOPRA BG
RIFACIMENTO DEL MANTO DEL CAMPO DA CALCIO CON ERBA 

SINTETICA E RIFACIMENTO MANTO PISTA DI ATLETICA DEL 
CENTRO SPORTIVO COMUNALE

20 33 53 B 466.026 466.026 150.000

978656 19/09/2018 13:45 TAVERNOLA BERGAMASCA BG
RISTRUTTURAZIONE CAMPO SPORTIVO COMUNALE: 

TRASFORMAZIONE DEL FONDO IN TERRA BATTUTA IN ERBA 
SINTETICA

20 25 45 B 260.000 260.000 130.000

1003872 18/10/2018 16:56 ALMENNO SAN SALVATORE BG RIFACIMENTO DEL MANTO DEL CAMPO SPORTIVO IN ERBA 
SINTETICA DELL'IMPIANTO SPORTIVO F.LLI PEDRETTI 20 25 45 B 536.000 536.000 150.000

980248 21/09/2018 13:30 TORRE BOLDONE BG
SOSTITUZIONE DEL FONDO IN SABBIA DEL CAMPO DA CALCIO 

CON NUOVO MANTO IN ERBA SINTETICA PRESSO CAMPO 
SPORTIVO DI VIALE LOMBARDIA

20 25 45 B 378.000 378.000 150.000

RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI ESISTENTI - PROVINCIA DI BERGAMO 

ALLEGATO B 1



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 07 febbraio 2019

– 37 –

1025759 12/10/2018 13:05 ROMANO DI LOMBARDIA BG RIFACIMENTO DEL CAMPO DA CALCIO A 11 GIOCATORI IN ERBA 
ARTIFICIALE CON OMOLOGAZIONE 20 20 40 B 440.000 440.000 150.000

1000173 18/10/2018 11:52 VILLONGO BG

RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI CENTRO SPORTIVO COMUNALE E 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE: SOSTITUZIONE COPERTURA 

DEL CAMPO TENNIS, RIFACIMENTO ERBA ARTIFICIALE DEL CAMPO 
POLIVALENTE RIFACIMENTO MANTO PISTA DI ATLETICA, E DI 

BEACH VOLLEY

20 20 40 B 300.179 299.092 149.546

1041851 19/10/2018 10:43 COMUN NUOVO BG REALIZZAZIONE DI NUOVI BLOCCHI SPOGLIATOI ALL'INTERNO DEL 
CENTRO SPORTIVO COMUNALE 10 14 24 C 345.000 344.811 150.000

TOTALE 783.371 188.680



Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 07 febbraio 2019

– 38 – Bollettino Ufficiale

ID PRATICA DATA E ORA DI
INVIO PROTOCOLLO 

COMUNE
RICHIEDENTE PROVINCIA DENOMINAZIONE PROGETTO PB PA P TOT TIPOLOGIA

INTERVENTO

COSTO
INTERVENTO

(€)

SPESA
AMMESSA

(€)

 CONTRIBUTO
ASSEGNABILE

(€)

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO con 

precedenti
provvedimenti

(€)

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO con 

il presente atto 
(€)

1039697 18/10/2018 19:03 BAGNOLO MELLA BS LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE, MESSA A NORMA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL 
PALAZZETTO DELLO SPORT 30 75 105 B - C 570.000 555.765 150.000 150.000

1014481 17/10/2018 18:20 TRENZANO BS RIQUALIFICAZIONE CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE CON MIGLIORAMENTO E FORMAZIONE 
DI NUOVI SPAZI PER SERVIZI 45 55 100 A -B - C - D 320.000 320.000 150.000 150.000

1043621 18/10/2018 13:50 BAGOLINO BS RIQUALIFICAZIONE DELLA PALESTRA POLIVALENTE CON LA REALIZZAZIONE DI SPAZI 
AGGIUNTIVI IN FRAZ. PONTE CAFFARO 35 62 97 B - C - D 400.000 385.088 150.000 150.000

1046043 18/10/2018 12:39 PIANCOGNO BS RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO DI PIANCOGNO - REALIZZAZIONE PARETE DI 
ARRAMPICATA 30 65 95 B - C 200.000 200.000 100.000 100.000

1037082 19/10/2018 11:12 PALAZZOLO SULL'OGLIO BS LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE IMMOBILE "ROSTA" 35 59 94 B - C - D 300.000 300.000 150.000 150.000

1030399 15/10/2018 10:29 ISORELLA BS RIQUALIFICAZIONE CENTRO SPORTIVO "DON BATTISTA COLOSIO" SITO IN VIA CALVISANO 35 58 93 B - C - D 300.000 271.934 135.967 135.967

1031327 16/10/2018 10:45 CASTELCOVATI BS RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE DI VIA ALDO MORO 35 54 89 B - D - C 330.000 313.526 150.000 55.209 94.791

974954 17/09/2018 11:35 LODRINO BS COMPLETAMENTO RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE SITO IN VIA 
PAOLO VI IN LOC. FRAVANGO 25 55 80 B - C 201.000 201.000 100.500 RINUNCIA

987442 17/10/2018 09:53 CIVIDATE CAMUNO BS RIQUALIFICAZIONE  DELLA PISTA DI ATLETICA E DEGLI SPOGLIATOI ALL’INTERNO DEL CENTRO 
SPORTIVO IN VIA CADUTI SUL LAVORO 30 46 76 B - C 267.726 271.088 135.544 119.854

1036936 19/10/2018 10:23 CALCINATO BS RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI E STRUTTURE ED ADEGUAMENTO ANTINCENDIO DEL CENTRO 
SPORTIVO COMUNALE V.BIANCHI 35 40 75 B - C - D 258.400 258.400 129.200

1028903 17/10/2018 10:46 MAIRANO BS MESSA IN SICUREZZA STRUTTURALE-ANTISISMICA E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELLA 
PALESTRA COMUNALE POLIVALENTE 35 34 69 B - C - D 1.150.000 1.141.800 150.000

1046627 18/10/2018 17:47 ROE' VOLCIANO BS RIQUALIFICAZIONE ED AMPLIAMENTO DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE ESISTENTE 35 32 67 B - C - D 224.999 222.054 111.027

975155 17/09/2018 13:52 ERBUSCO BS SISTEMAZIONE CAMPO DI CALCIO COMUNALE 20 43 63 B 590.587 590.587 150.000

1013648 11/10/2018 17:41 POLAVENO BS RIQUALIFICAZIONE PALESTRA ABELE BONIOTTI 35 28 63 B - C - D 120.000 120.000 60.000

1023336 18/10/2018 15:42 GAVARDO BS MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO DI CALCIO DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE 
“PAPA KAROL WOJTYLA” 20 43 63 B 331.000 331.000 150.000

1011669 18/10/2018 17:53 GIANICO BS COMPLETAMENTO CAMPO DI CALCIO A 7 E REALIZZAZIONE DI NUOVI SPOGLIATOI 35 28 63 B - C 238.000 238.000 119.000

1014532 17/10/2018 17:04 GOTTOLENGO BS INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PALAZZETTO DELLA SPORT IN VIA LUIGI GRAMATICA 35 25 60 B - C - D 200.000 200.000 100.000

975120 21/09/2018 09:01 MANERBIO BS MANUTENZIONE STRAORDINARIA SOLARIUM DELLA PISCINA COMUNALE 15 42 57 C - D 145.400 145.400 72.700

1047406 19/10/2018 11:57 ROVATO BS RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE DI VIA EUROPA 30 27 57 B- C 300.000 299.624 149.812

1027786 15/10/2018 14:40 REMEDELLO BS RIQUALIFICAZIONE CAMPO DI CALCIO DEL CENTRO SPORTIVO BETTINAZZI 25 31 56 B - D 300.000 300.000 150.000

975000 17/09/2018 13:55 SABBIO CHIESE BS RIFACIMENTO CAMPO DA CALCIO A 11 OMOLOGATO IN
ERBA SINTETICA E NUOVO IMPIANTO DI IRRIGAZIONE 20 35 55 B 348.326 348.326 150.000

1029328 18/10/2018 10:28 UNIONE DEGLI ANTICHI BORGHI DI 
VALLECAMONICA BS MIGLIORAMENTO DELL'ACCESSIBILITÀ E FRUIZIONE DEL CENTRO SPORTIVO IN LOCALITÀ 

CRIST, IN COMUNE DI NIARDO 25 29 54 B - D 143.000 138.268 69.134

1022224 19/10/2018 11:38 ISEO BS RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA STRUTTURE ADIBITE ALLA PRATICA 
DELLE DISCIPLINE SPORTIVE DELLO STADIO COMUNALE "G. DE ROSSI” 15 39 54 C - D 100.000 100.000 50.000

1010455 18/10/2018 17:08 LUMEZZANE BS RIQUALIFICAZIONE ILLUMINOTECNICA ED ENERGETICA DEL PALAFIERA 25 28 53 B - D 317.163 317.163 150.000

976350 18/10/2018 13:09 MAZZANO BS MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE INVERNALE DEL 
PALAZZETTO DELLO SPORT 35 18 53 B - C - D 315.000 315.000 150.000

1045977 19/10/2018 09:36 CALVISANO BS LAVORI DI ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO PER IL GIOCO DEL 
CALCIO 30 23 53 B - C 490.486 490.486 150.000

993661 18/10/2018 12:55 VEROLANUOVA BS RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO IMPIANTI SPORTIVI PRESSO I.I.S. PASCAL IN VIA 
GIROLAMO ROVETTA 15 37 52 C - D 200.000 196.920 98.460

1048611 19/10/2018 02:49 TAVERNOLE SUL MELLA bs RIQUALIFICAZIONE E  MIGLIORAMENTO DEGLI SPAZI A SERVIZIO DI SUPPORTO DELL’IMPIANTO 
SPORTIVO COMUNALE 15 37 52 C-D 115.000 115.000 57.500

1018454 17/10/2018 10:44 MONTICHIARI BS RIQUALIFICAZIONE DELLA PALESTRA IN FRAZIONE VIGHIZZOLO 30 21 51 B - C 280.000 270.774 135.387

1047418 18/10/2018 17:14 UNIONE DELLE ALPI OROBIE BRESCIANE  BS RIQUALIFICAZIONE CENTRO SPORTIVO SPORTIVO IN COMUNE DI EDOLO 15 39 51 A ‐ D 340.000 339.166 150.000

1042615 18/10/2018 18:01 RUDIANO BS SISTEMAZIONE CAMPO DI CALCIO DEL COMPLESSO SPORTIVO COMUNALE 20 30 50 B 334.000 334.000 150.000

1047415 19/10/2018 09:56 PONTOGLIO BS RISTRUTTURAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO ALL’INTERNO DEL CENTRO POLISPORTIVO 
COMUNALE 20 30 50 B 360.000 360.000 150.000

1047303 19/10/2018 10:30 SAVIORE DELL'ADAMELLO BS RIQUALIFICAZIONE CENTRO SPORTIVO COMUNALE IN VIA SAN MARCO 15 35 50 C - D 420.115 411.028 150.000

RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI ESISTENTI - PROVINCIA DI BRESCIA

ALLEGATO B 2



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 07 febbraio 2019

– 39 –

1044201 18/10/2018 11:14 TRAVAGLIATO BS RIQUALIFICAZIONE IMPIANTISTICA E FUNZIONALE SPOGLIATOI E LOCALI ACCESSORI STADIO 
COMUNALE 10 32 42 C 300.000 300.000 150.000

1036099 16/10/2018 09:44 QUINZANO D'OGLIO BS RIQUALIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO DEL CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE 25 16 41 B - D 299.905 299.905 149.953

1000982 18/10/2018 13:15 NUVOLERA BS RIFACIMENTO DEL CAMPO DI CALCIO IN ERBA SINTETICA PRESSO IL CENTRO SPORTIVO 
COMUNALE "EMANUEL SALERI" 20 20 40 B 583.500 583.500 150.000

TOTALE 891.176 214.645



Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 07 febbraio 2019

– 40 – Bollettino Ufficiale

ID PRATICA
DATA E ORA DI

INVIO
PROTOCOLLO

COMUNE
RICHIEDENTE PROVINCIA DENOMINAZIONE PROGETTO PB PA P TOT TIPOLOGIA COSTO

INTERVENTO
SPESA

AMMESSA

 CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

(€)  

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO con 

precedenti
provvedimenti

(€) 

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO con 

il presente atto 
(€) 

1040267 18/10/2018 10:39 CARLAZZO CO RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO DA CALCIO DI SAN PIETRO SOVERA 35 43 78 B - C - D 350.000 350.000 150.000 150.000

975700 18/10/2018 11:27 CASNATE CON BERNATE CO RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE RENATO 
ROSSI 45 32 77 A - B - C - D 1.088.374 1.070.078 150.000 150.000

1041373 18/10/2018 10:29 CANTU' CO RIQUALIFICAZIONE PISTA D'ATLETICA PRESSO IL CENTRO 
SPORTIVO DI VIA PAPA GIOVANNI XXIII 20 40 60 B 230.000 230.000 115.000 115.000

1034109 18/10/2018 13:47 FIGINO SERENZA CO RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO DI VIA VOLTA 20 38 58 B 635.000 591.920 150.000 8.603 102.027

1033847 18/10/2018 15:24 ALBESE CON CASSANO CO MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALESTRA COMUNALE "P. 
PEDRETTI" 30 28 58 B - C 200.000 200.000 100.000

1046543 18/10/2018 19:44 UGGIATE- TREVANO CO RIQUALIFICAZIONE SPOGLIATOI E RIFACIMENTO TRIBUNE PRESSO 
CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI VIA MARCO COCQUIO 15 43 58 C -D 395.000 395.000 150.000

975064 17/09/2018 13:07 BULGAROGRASSSO CO EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA COMUNALE IN 
VIA RAVARINO 20 35 55 B 738.310 738.310 150.000

975175 17/09/2018 12:13 LAMBRUGO CO RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO SPORTIVO 35 17 52 B - C - D 200.000 200.000 100.000

1033390 15/10/2018 17:03 BELLAGIO CO ADEGUAMENTO DEGLI SPOGLIATOI E SERVIZI IGIENICI della 
PALESTRA COMUNALE IN LOCALITA' CIVENNA 10 42 52 C 190.000 172.455 86.228

1047324 19/10/2018 11:30 CREMIA CO INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DI IMPIANTI SPORTIVI DI 
PROPRIETA' PUBBLICA 30 21 51 B - C 334.467 334.467 150.000

1019701 18/10/2018 11:30 LURATE CACCIVIO CO RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI VIA L. DA 
VINCI 15 34 49 C - D 450.000 407.556 150.000

1044863 18/10/2018 15:19 BIZZARONE CO DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEGLI SPOGLIATOI DEL CENTRO 
SPORTIVO COMUNALE DI VIA SANTA MARGHERITA 10 39 49 C 295.000 295.000 147.500

1030409 18/10/2018 11:06 GRANDATE CO RIQUALIFICAZIONE CAMPO DI CALCIO NEL CENTRO SPORTIVO DI 
VIA SAN POS 20 23 43 B 208.000 208.000 104.000

TOTALE 423.603 102.027

RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI ESISTENTI - PROVINCIA DI COMO

ALLEGATO B 3



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 07 febbraio 2019

– 41 –

ID PRATICA DATA E ORA DI
INVIO PROTOCOLLO 

COMUNE
RICHIEDENTE PROVINCIA DENOMINAZIONE PROGETTO PB PA P TOT TIPOLOGIA

INTERVENTO

COSTO
INTERVENTO

(€)

SPESA
AMMESSA

(€)

 CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

(€) 

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO con 

precedenti
provvedimenti

(€) 

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO con 

il presente atto 
(€) 

1018011 19/10/2018 08:39 CAPERGNANICA CR RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO "PIERINO NICHETTI" 35 60 95 B - C - D 209.000 209.000 104.500 104.500

977159 25/09/2018 10:56 SPINO D'ADDA CR MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI SPOGLIATOI DEL CENTRO 
SPORTIVO COMUNALE "LA BASSA" 35 55 90 B - C - D 579.893 521.635 150.000 149.150 850

1046619 19/10/2018 10:32 COMUNI TERRA LOMBARDA TERRA CR RIQUALIFICAZIONE CENTRO SPORTIVO DI VIA MAZZINI A GUSSOLA 25 65 90 B - D 270.516 266.792 133.396 133.396

1044846 19/10/2018 11:30 PALAZZO PIGNANO CR RIQUALIFICAZIONE/RISTRUTTURAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO 
COMUNALE 35 50 85 B - C - D 365.000 339.310 150.000

1036383 16/10/2018 17:03 CASTELLEONE CR RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE 30 47 77 B - C 310.000 280.025 140.013

1010462 11/10/2018 09:23 OFFANENGO CR RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI VIA TIRONE 35 40 75 B - C - D 357.854 286.268 143.134

1041313 19/10/2018 11:01 DOVERA CR
 RIFACIMENTO CAMPO DA TENNIS SCOPERTO, COSTRUZIONE 

DELLA SEDE PER ATTIVITÀ SPORTIVA E ASSOCIATIVA, IMPIANTO 
ILLUMINAZIONE, SISTEMAZIONE AREA ESTERNA E RECINZIONI

35 40 75 B - C - D 284.853 264.105 132.053

975463 18/10/2018 16:16 ANNICCO CR RISTRUTTURAZIONE PALESTRA SCOLASTICA COMUNALE 30 41 71 B - C 514.550 504.644 150.000

1010307 18/10/2018 15:16 CREMONA CR RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO NATATORIO AL PO 35 34 69 B - C - D 300.000 300.000 150.000

1037875 15/10/2018 16:40 PANDINO CR OPERE DI ADEGUAMENTO NORMATIVO E FUNZIONALE STADIO DI 
PANDINO - LOTTO2 10 54 64 C 500.000 500.000 150.000

1041626 18/10/2018 16:27 TORRE DE' PICENARDI CR MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CENTRO SPORTIVO DI 
TORRE DE' PICENARDI 30 19 49 B - C 249.962 249.962 124.981

TOTALE 253.650 134.246

RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI ESISTENTI - PROVINCIA DI CREMONA

ALLEGATO B 4



Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 07 febbraio 2019

– 42 – Bollettino Ufficiale

ID PRATICA DATA E ORA DI
INVIO PROTOCOLLO 

COMUNE
RICHIEDENTE PROVINCIA DENOMINAZIONE PROGETTO PB PA P TOT TIPOLOGIA

INTERVENTO

COSTO
INTERVENTO

(€)

SPESA
AMMESSA

(€)

 CONTRIBUTO
ASSEGNABILE

(€)

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

con precedenti 
provvedimenti

(€)

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

con il presente 
atto
(€)

1046635 18/10/2018 16:52 VALMADRERA LC RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI INTERCOMUNALI 
VALMADRERA-MALGRATE 20 49 69 B 380.000 190.000 95.000 95.000

1023757 18/10/2018 10:57 CARENNO LC EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA 
PALESTRA POLIFUNZIONALE ROBERTO VALSECCHI 20 30 50 B 212.000 212.000 106.000 106.000

1039890 19/10/2018 11:04 MOLTENO LC

RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO DI VIALE CONSOLINI: 
RIASSETTO DISTRIBUTIVO DEGLI SPAZI, PARCHEGGI , 

RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPOGLIATOI, MESSA IN SICUREZZA DEL 
CAMPO DI CALCIO  E COSTRUZIONE DI UN NUOVO PADIGLIONE AD 

USO POLIFUNZIONALE.

25 22 47 B 234.950 234.045 117.023 98.285 18.738

975634 21/09/2018 12:40 VALGREGHENTINO LC AMPLIAMENTO SPOGLIATOI DEL CENTRO SPORTIVO 10 34 44 C 119.360 119.360 59.680 53.347

987558 27/09/2018 12:09 LECCO LC RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO CENTRO SPORTIVO AL 
BIONE 10 32 42 C 1.352.612 1.352.612 150.000

TOTALE 299.285 72.085

ALLEGATO B 5

RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI ESISTENTI - PROVINCIA DI LECCO



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 07 febbraio 2019

– 43 –

ID PRATICA
DATA E ORA DI

INVIO
PROTOCOLLO

COMUNE
RICHIEDENTE PROVINCIA DENOMINAZIONE PROGETTO PB PA P TOT TIPOLOGIA

INTERVENTO

COSTO
INTERVENTO

(€)

SPESA
AMMESSA

(€)

 CONTRIBUTO
ASSEGNABILE

(€)

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

con precedenti 
provvedimenti

(€)

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

con il presente 
atto
(€)

1022752 18/10/2018 14:17 CODOGNO LO PALAZZETTO DELLO SPORT ADEGUAMENTO ALLA PREVENZIONE 
INCENDI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE 35 53 88 B - C - D 1.022.079 917.718 150.000 150.000

 1043590 19/10/2018 10:31 MALEO LO RIQUALIFICAZIONE CAMPO DA TENNIS E CALCIO  DELL' IMPIANTO 
SPORITVO COMUNALE 35 49 84 B - C - D 202.000 202.000 101.000 11.862 38.986

1025985 16/10/2018 12:51 CASTELNUOVO BOCCA D'ADDA LO RIQUALIFICAZIONE CAMPO DA TENNIS DELL' IMPIANTO SPORITVO 20 62 82 B 352.865 319.422 150.000

1036206 19/10/2018 11:54 LODI LO ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO SPORTIVO PALACASTELLOTTI 20 30 50 B 300.000 300.000 150.000

974958 17/09/2018 11:41 SANTO STEFANO LODIGIANO LO RIQUALIFICAZIONE SPOGLIATOI  E AREE A SERVIZIO DELGI 
IMPIANTI 15 33 48 C - D 179.000 173.777 86.888

TOTALE 161.862                  38.986                   

RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI ESISTENTI - PROVINCIA DI LODI

ALLEGATO B 6



Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 07 febbraio 2019

– 44 – Bollettino Ufficiale

ID PRATICA DATA E ORA DI
INVIO PROTOCOLLO 

COMUNE
RICHIEDENTE PROVINCIA DENOMINAZIONE PROGETTO PB PA P TOT TIPOLOGIA

INTERVENTO
COSTO

INTERVENTO

SPESA
AMMESSA

(€)

 CONTRIBUTO
ASSEGNABILE

(€)

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

con precedenti 
provvedimenti

(€)

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

con il presente 
atto
(€)

1028546 18/10/2018 13:49 SAN BENEDETTO PO MN RIQUALIFICAZIONE STAZIO COMUNALE 35 65 100 B - C - D 2.000.000 1.980.000 150.000 150.000

1047537 19/10/2018 10:25 MOGLIA MN AMPLIAMENTO CAMPO DI RUGBY E DEGUAMENTO PALESTRA 
DELCENTRO SPORTIVO 40 47 87 B - C - D 299.707 256.078 128.039 128.039

1038929 18/10/2018 10:33 ASOLA MN RIQUALIFICAZIONE CENTRO SPORTIVO 30 54 84 B - C 350.000 350.000 150.000 13.174 70.140

1037474 15/10/2018 19:30 GAZOLDO DEGLI IPPOLITI MN RIQAULIFICAZIONE PALESTRA E PISCINA COPERTA 35 47 82 B - C - D 230.000 230.000 115.000

1043178 19/10/2018 11:02 OSTIGLIA MN RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI VIA GRAMSCI 35 44 79 B - C - D 424.300 401.484 150.000

1010511 16/10/2018 12:37 CANNETO SULL'OGLIO MN OPERE DI RIQUALIFICAZIOMNE DELLO STADIO COMUNALE DON 
ENRICO TAZZONI 25 32 57 B - D 400.000 395.592 150.000

1033740 18/10/2018 12:13 SUSTINENTE MN RIQUALIFICAZIONE E MESSA A NORMA DELLA PALESTRA 
COMUNALE 35 15 50 B - C - D 800.000 800.000 150.000

1047561 19/10/2018 11:55 MONZAMBANO MN RIQAULIFICAZIONE SPOGLIATOI E AREE A SERVIZIO DEL CENTRO 
SPORTIVO 15 26 41 B - C 330.000 316.018 150.000

TOTALE 291.213 70.140

RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI ESISTENTI - PROVINCIA DI MANTOVA

ALLEGATO B 7



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 07 febbraio 2019

– 45 –

ID PRATICA
DATA E ORA DI

INVIO
PROTOCOLLO

COMUNE
RICHIEDENTE PROVINCIA DENOMINAZIONE PROGETTO PB PA P TOT TIPOLOGIA

INTERVENTO

COSTO
INTERVENTO

(€)

SPESA
AMMESSA

(€)

 CONTRIBUTO
ASSEGNABILE

(€)

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

con precedenti 
provvedimenti

(€)

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

con il presente 
atto
(€)

1037531 19/10/2018 09:08 MELZO MI RIQUALIFICAZIONE CENTRO SPORTIVO DI VIA BUOZZI 35 51 86 B-C-D 770.000 761.990 150.000 150.000

1040787 17/10/2018 12:20 BAREGGIO MI RIQULAIFICAZIONE ENERGETICA DELLA PALESTRA DELLA SCUOLA 
ELEMENTARE "COLLODI" 35 49 84 B - C - D 540.000 539.743 150.000 150.000

1026857 19/10/2018 09:42 CORSICO MI RIQUALIFICAZIONE PALAZZETTO "VERDI" 35 43 78 B - C - D 650.000 650.000 150.000 150.000

1016795 18/10/2018 16:27 PARABIAGO MI ADEGUAMENTO SICUREZZA E ANTINCENDIO CENTRO NATATORIO 
COMUNALE DI PARABIAGO 35 40 75 B - C - D 707.167 707.167 150.000 150.000

1022322 15/10/2018 16:41 GORGONZOLA MI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PALESTRA LARGO OLIMPIA 30 44 74 B-C 240.000 240.000 120.000 120.000

1044289 19/10/2018 11:49 VIMODRONE MI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO NORMATIVO 
DEL CENTRO SPORTIVO DI VIA PIO LA TORRE 35 29 64 B-C-D 722.604 719.360 150.000 150.000

1003950 27/09/2018 17:03  CASSANO D'ADDA MI RIQUALIFICAZIONE DELLA PISTA DI ATLETICA PRESSO IL CENTRO 
SPORTIVO G. FACCHETTI 20 43 63 B 389.403 389.403 150.000 150.000

1005103 02/10/2018 18:04  BUSTO GAROLFO MI RIQUALIFICAZIONE CENTRO SPORTIVO "ROBERTO BATTAGLIA" 20 39 59 B 222.000 222.000 111.000 111.000

1039235 17/10/2018 14:43 SOLARO MI REALIZZAZIONE SPAZI AGGIUNTIVI PRESSO IL CENTRO SPORTIVO 
"GAETANO SCREA" 15 44 59  C - D 250.000 245.966 122.983 122.983

1029370 18/10/2018 20:29 INZAGO MI RIQUALIFICAZIONE CAMPI POLIVALENTI DEL CENTRO SPORTIVO 
COMUNALE DI VIA BOCCACCIO 25 33 58 B - C 360.000 349.054 150.000 150.000

1013649 08/10/2018 16:46 LEGNANO MI SISTEMAZIONE PISTA DI ATLETICA (PEDANE LANCI, RIFACIMENTO 
FOSSA SIEPI E GABBIA LANCIO DISCO - MARTELLO) 20 35 55 B 300.000 300.000 150.000 150.000

1045922 18/10/2018 16:44 BRESSO MI INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE PALESTRA EX FRISI 30 19 49 B - C 200.000 200.000 100.000 46.017 53.983

1047317 18/10/2018 16:08 ASSAGO MI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E ADEGUAMENTO 

IMPIANTISTICO CAMPO POLIVALENTE BAKET/VOLLEY DEL CENTRO 
SPORTIVO VIA G. DI VITTORIO

20 28 48 B 495.000 487.982 150.000 150.000

1047504 19/10/2018 11:49 CINISELLO BALSAMO MI AMPLIAMENTO (REALIZZAZIONE DI NUOVA VASCA) PISCINA 
PAGANELLI E REALIZZAZIONE CAMPI PER GIOCO DEL PADDLE 20 28 48 B 220.000 210.959 105.479 105.479

1040723 19/10/2018 08:44 OPERA MI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO DI VIA F.LLI 
CERVI 25 21 46 B - C - D 996.648 988.465 150.000 75.907

1019995 17/10/2018 12:15 CORNAREDO MI MESSA IN SICUREZZA E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 
PISCINA COMUNALE 20 25 45 B 304.489 304.486 135.884

1030533 18/10/2018 11:27 BOLLATE MI MANUTENZIONE STROARDINARIA DELLA PALESTRA DI VIA 
OSPITALETTO 30 15 45 B - C 220.000 220.000 110.000

1046544 19/10/2018 09:38 VERNATE MI

RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO PERTINI: 
TRASFORMAZIONE CAMPO DA BASKET IN CAMPO POLIVALENTE 

PALLAVOLO-CALCETTO, NUOVO LOCALE INFERMERIA, 
ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO

20 25 45 B 273.220 271.767 135.884

1031733 12/10/2018 12:29 CORBETTA MI LAVORI PRESSO IL CENTRO SPORTIVO DI VIA REPUBBLICA 5 39 44 D 291.264 291.264 145.632

1033074 12/10/2018 14:10 CASTANO PRIMO MI RIQUALIFICAZIONE CAMPI DA TENNIS E SPOGLIATOI DI VIA 
MANTEGNA 30 14 44 B - C 200.000 188.280 94.140

1009718 19/10/2018 09:09 RHO MI RIQUALIFICAZIONE SPOGLIATOI E SERVIZI PALESTRA (BAGNI) 
CENTRO SPORTIVO MOLINELLO 10 32 42 C 380.000 380.000 150.000

TOTALE 1.600.000 385.369

RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI ESISTENTI - PROVINCIA DI MILANO

ALLEGATO B 8



Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 07 febbraio 2019

– 46 – Bollettino Ufficiale

ID
PRATICA

DATA E ORA DI
INVIO PROTOCOLLO 

COMUNE
RICHIEDENTE PROVINCIA DENOMINAZIONE PROGETTO PB PA P TOT TIPOLOGIA

INTERVENTO

COSTO
INTERVENTO

(€)

SPESA
AMMESSA

(€)

 CONTRIBUTO
ASSEGNABILE

 (€) 

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO con 

precedenti
provvedimenti

(€) 

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO con il 

presente atto 
(€) 

997451 16/10/2018 10:20            NOVA MILANESE      MB RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO DI VIA 
BRODOLINI 35 52 87 B - C - D 850.000 850.000 150.000 150.000

977448 19/10/2018 10:55 BESANA IN BRIANZA MB ADEGUAMENTO NORMATIVO PRESSO IL CENTRO 
SPORTIVO COMUNALE DI VIA A. DE GASPERI 25 53 78 B - D 250.000 239.091 119.545 119.545

1039772 18/10/2018 11:25 CESANO MADERNO MB RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO POLIFUNZIONALE M. 
VAGHI (PISCINA E PISTA DI ATLETICA) 35 38 73 B - C - D 387.628 347.789 150.000 150.000

1048740 19/10/2018 11:52 LIMBIATE MB MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO IL CENTRO 
SPORTIVO COMUNALE DI VIA TOLSTOJ 15 42 57 C - D 242.000 165.694 82.847 82.847

1049016 19/10/2018 11:43 CERIANO LAGHETTO MB RIQUALIFICAZIONE E MESSA A NORMA IMPIANTO 
SPORTIVO COMUNALE 20 36 56 B 460.000 459.884 150.000 150.000

1038386 19/10/2018 11:35 LENTATE SUL SEVESO MB RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE 30 24 54 B - C 215.000 204.555 102.277 102.277

1033282 18/10/2018 10:47 VERANO BRIANZA MB RIQUALIFICAZIONE PALESTRA SCUOLA PRIMARIA DI VIA 
MANZONI 30 23 53 B - C 355.000 336.040 150.000 11.862 138.138

975043 17/09/2018 12:04 BUSNAGO MB RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA CAMPO DA 
CALCIO E RELATIVI SERVIZI 30 21 51 B - C 390.000 331.768 150.000 46.486

1029645 19/10/2018 11:55 MEDA MB
RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO DELLA PISTA DI 

ATLETICA LEGGERA PRESSO IL CENTRO SPORTIVO 
COMUNALE CITTÀ DI MEDA

20 25 45 B 700.000 700.000 150.000

1036358 18/10/2018 18:03 BIASSONO MB RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL 
CENTRO COMUNALE 20 23 43 B 297.000 281.404 140.702

1034422 19/10/2018 11:30 LISSONE MB
RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO DI VIA 
BELTRAME : REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI E 

CENTRO RISTORO 
15 25 40 C - D 377.056 377.056 150.000

TOTALE 766.531 184.624

RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI ESISTENTI - PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

ALLEGATO B 9



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 07 febbraio 2019

– 47 –

ID PRATICA DATA E ORA DI
INVIO PROTOCOLLO 

COMUNE
RICHIEDENTE PROVINCIA DENOMINAZIONE PROGETTO PB PA P TOT TIPOLOGIA

INTERVENTO

COSTO
INTERVENTO

(€)

SPESA
AMMESSA

(€)

  CONTRIBUTO
ASSEGNABILE

 (€)

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO con 

precedenti
provvedimenti

(€) 

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO con 

il presente atto 
(€) 

1010921 18/10/2018 15:28 CERTOSA DI PAVIA PV REALIZZAZIONE STRUTTURA DI COPERTURA IN LEGNO LAMELLARE 
CAMPO TENNIS/CALCETTO 30 50 80 B 205.777 205.777 102.889 102.889

1003949 01/10/2018 17:08 SIZIANO PV RIQUALIFICAZIONE PALESTRA COMUNALE DI VIA PAVIA E RELATIVI 
SPOGLATOI 30 32 62 C 112.375 112.375 56.188 56.188

1047877 19/10/2018 11:29 GROPELLO CAIROLI PV RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE "CARLO 
MASCHERPA" 35 18 53 B - C - D 200.000 200.000 100.000 100.000

1049173 19/10/2018 11:41 VIGEVANO PV RIQUALIFICAZIONE CAMPO DA CALCIO DEL CENTRO SPORTIVO "L. 
LONGO" 20 30 50 B 255.000 255.000 127.500 127.164 336

1013296 18/10/2018 16:34 SOMMO PV REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI E LAVORI DI ADEGUAMENTO
PER L’ACCESSIBILITA’ DEL CENTRO SPORTIVO 10 36 46 C 120.000 120.000 60.000 60.000

975270 17/09/2018 14:16 GODIASCO PV RIQUALIFICAZIONE DELLO STADIO "EMILIO DE MARTINO" 25 18 43 B 218.000 218.000 109.000 32.692

976967 18/09/2018 11:51 MEDE PV REALIZZAZIONE DELLA COPERTURA DEL CAMPO DA TENNIS 20 22 42 B 220.000 220.000 110.000

TOTALE 386.241 93.028

RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI ESISTENTI - PROVINCIA DI PAVIA

ALLEGATO B 10



Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 07 febbraio 2019

– 48 – Bollettino Ufficiale

ID PRATICA DATA E ORA DI
INVIO PROTOCOLLO 

COMUNE
RICHIEDENTE PROVINCIA DENOMINAZIONE PROGETTO PB PA P TOT TIPOLOGIA

INTERVENTO

COSTO
INTERVENTO

(€)

SPESA
AMMESSA

(€)

 CONTRIBUTO
ASSEGNABILE

(€)  

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

con precedenti 
provvedimenti

(€) 

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

con il presente 
atto
(€) 

1039426 18/10/2018 09:25 VERCEIA SO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO CAMPO DA 
CALCIO A 7 E PALLAVOLO 35 48 83 B - C - D 325.000 160.450 150.000 150.000

1044084 18/10/2018 15:25 SONDRIO SO INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO 
PALASCIEGHI – PINI 30 49 79 B - C 300.000 238.252 119.126 38.554

1046226 18/10/2018 18:54 VALTELLINA DI MORBEGNO SO ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO NATATORIO 
INTEGRATO "ACQUARIUS" 35 36 71 B - C - D 250.000 250.000 125.000

1038332 19/10/2018 09:54 CASTIONE ANDEVENNO SO
RISTRUTTURAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL' 

IMPIANTO SPORTIVO E  RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPAZI E SERVIZI 
DI SUPPORTO ALL'ATTIVITA' SPORTIVA

30 36 66 B - C 250.000 226.000 113.000

975501 25/09/2018 15:38 TIRANO SO INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE DELL'ANELLO PODISTICO 
DELLO STADIO COMUNALE E DEL PERCORSO SIEPI. 20 45 65 B 473.000 473.004 150.000

1010773 12/10/2018 10:00 COSIO VALTELLINO SO RIQUALIFICAZIONE GENERALE DELLA PALESTRA E SPOGLIATOI 30 35 65 B - C 250.000 236.300 118.150

1043996 18/10/2018 13:25 COLORINA SO
RIFACIMENTO DEL CAMPO DI PATTINAGGIO E SPOGLIATOI E 

MIGLIORAMENTO DELL’ACCESSIBILITÀ E FRUIBILITÀ 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO

30 29 59 B - C 200.000 200.000 100.000

1037116 18/10/2018 11:18 DAZIO SO
RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO FUNZIONALE ED 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI 
DAZIO

20 25 45 B 280.000 280.000 140.000

TOTALE 150.000 38.554

RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI ESISTENTI - PROVINCIA DI SONDRIO

ALLEGATO B 11



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 6 - Giovedì 07 febbraio 2019

– 49 –

ID PRATICA DATA E ORA DI
INVIO PROTOCOLLO 

COMUNE
RICHIEDENTE PROVINCIA DENOMINAZIONE PROGETTO PB PA P TOT TIPOLOGIA

INTERVENTO

COSTO
INTERVENTO

(€)

SPESA
AMMESSA

(€)

 CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

(€)   

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

con precedenti 
provvedimenti

(€) 

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

con il presente 
atto
(€) 

1048743 19/10/2018 11:34 LOZZA VA RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI VI A 
VERDI 35 70 105 B - C - D 317.000 317.000 150.000 150.000

1048041 19/10/2018 10:28 BUSTO ARSIZIO VA
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PISTA DI ATLETICA DEL 

CENTRO SPORTIVO COMUNALE ANGELO BORRI VIA SPERANZA IN 
LOCALITA' SACCONAGO

25 54 79 B - D 700.000 700.000 150.000 150.000

975350 17/09/2018 14:24 LAVENA PONTE TRESA VA ADEGUAMENTO NORMATIVO DELLA PALESTRA COMUNALE "S. 
RIZZI" 20 57 77 B 330.000 313.688 150.000 150.000

1031484 18/10/2018 11:23 VARESE VA RIQUALIFICAZIONE CAMPO DA CALCIO DI CALCINATE EDGLI 
ORIGONI 25 48 73 B - C 300.000 300.000 150.000 150.000

1026780 08/10/2018 12:15 CUGLIATE-FABIASCO VA RIQUALIFICAZIONE CAMPO DI CALCIO TENNIS E SPOGLIATOI 30 42 72 B - C 210.000 208.674 104.337 28.176 76.161

1033101 18/10/2018 11:54 SARONNO VA RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO SPORTIVO DI VIA BIFFI 30 37 67 B - C 350.000 350.000 150.000 75.139

979196 05/10/2018 14:39 GALLARATE VA RISTRUTTURAZIONE PISTA ATLETICA“ATLETI AZZURRI D’ITALIA” 20 43 63 B 300.000 300.000 150.000

1032597 18/10/2018 17:27 CANTELLO VA RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI VIA 
SANTA RITA DA CASCIA 25 37 62 B - D 489.200 489.200 150.000

1010191 05/10/2018 12:50 MACCAGNO CON PINO E
VEDDASCA VA RIFACIMENTO DEL CAMPO DI CALCIO IN ERBA SINTETICA, RAMPE 

PER DISABILI E PARCHEGGI 20 39 59 B 525.000 525.000 150.000

1041321 18/10/2018 17:18 UBOLDO VA SISTEMAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI VIA 
MANZONI 30 26 56 B - C 225.000 225.000 112.500

1033460 15/10/2018 13:06 TRADATE VA ADEGUAMNETO DEL CENTRO SPORTIVO "CARLO MATTEO 
USLENGHI" 15 36 51 C - D 500.000 500.000 150.000

1000059 19/10/2018 10:26 OGGIONA CON SANTO STEFANO VA RIQUALIFICAZIONE IMPIANTO SPORTIVO 25 26 51 B - D 220.000 220.000 110.000

1026422 19/10/2018 11:15 CASSANO MAGNAGO VA RIQUALIFICAZIONE CAMPO DA CALCIO DI VIA PIAVE 20 31 51 B 465.000 465.000 150.000

977161 20/09/2018 13:47 MARCHIROLO VA LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN 
SICUREZZA DEL PALASPORT COMUNALE 20 23 43 B 210.000 210.000 105.000

TOTALE 628.176 151.300

RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI ESISTENTI - PROVINCIA DI VARESE

ALLEGATO B 12


	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 18 dicembre 2018 - n. XI/386
	Ordine del giorno concernente il sostegno alla maternità sul territorio
	D.c.r. 18 dicembre 2018 - n. XI/387
	Ordine del giorno concernente il 2 per mille alla cultura

	D.c.r. 18 dicembre 2018 - n. XI/388
	Ordine del giorno concernente la prevenzione e campagne informative per le dipendenze giovanili

	D.c.r. 18 dicembre 2018 - n. XI/389
	Ordine del giorno concernente gli incentivi per il ricambio di caldaie a gasolio nell’ambito dell’attuazione di attività volte al controllo delle emissioni climalteranti

	D.c.r. 18 dicembre 2018 - n. XI/390
	Ordine del giorno concernente l’implementazione di visite ed esami per le aree di cardiologia e di neurologia e la riduzione dei tempi di attesa presso la ASST Papa Giovanni XXIII

	D.c.r. 18 dicembre 2018 - n. XI/391
	Ordine del giorno concernente l’attivazione di un centro specializzato di riferimento per dsa all’interno dell’ASST Fatebenefratelli-Sacco

	D.c.r. 18 dicembre 2018 - n. XI/392
	Ordine del giorno concernente il potenziamento dei poliambulatori di Milano

	D.c.r. 18 dicembre 2018 - n. XI/393
	Ordine del giorno concernente la creazione di un hub pubblico delle malattie respiratorie presso Villa Marelli (Niguarda)

	D.c.r. 18 dicembre 2018 - n. XI/394
	Ordine del giorno concernente le azioni volte alla tutela della popolazione carceraria, al loro recupero e reinserimento sociale e alla salvaguardia delle condizioni di lavoro del personale penitenziario

	D.c.r. 18 dicembre 2018 - n. XI/395
	Ordine del giorno concernente il restauro della basilica di San Michele di Pavia e del Tempio dell’Incoronata di Lodi




	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale n. 41 del 4 febbraio 2019
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 1195 al n. 1220)
	Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n. 1221 al n. 1224)
	D.g.r. 4 febbraio 2019 - n. XI/1211
	Approvazione di un progetto tra Regione Lombardia e ANEF SKI Lombardia per la realizzazione dell’iniziativa «Free Skipass 2019»: attività di promozione per incentivare la pratica dello sci nel territorio regionale a favore dei ragazzi fino ai 16 anni resi




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Welfare
	D.d.s. 30 gennaio 2019 - n. 1112
	Ente «Vivisol s.r.l.», con sede legale in Monza (MB), via Borgazzi n. 27: riconoscimento di Ente unico di una pluralità di unità di offerta sociosanitarie accreditate



	D.G. Politiche per la famiglia, genitorialità e pari opportunità
	D.d.s. 29 gennaio 2019 - n. 1048
	POR FSE 2014-2020 8Asse II - Azione 9.3.3) Misura Nidi Gratis 2018-19 ai sensi della d.g.r. n. 4/2018 - Impegno e liquidazione rendicontazione prima finestra (7-21 gennaio 2019 - D.d.s. 19107/2018)
	D.d.s. 29 gennaio 2019 - n. 1049
	POR FSE 2014/2020 - (Asse II - Azione 9.3.3) - Misura Nidi Gratis 2018-2019 (d.g.r. 4/2018): impegno e liquidazione rendicontazione prima finestra (7-21 gennaio 2019 - D.d.s. 19107/2018)

	D.d.s. 1 febbraio 2019 - n. 1247
	Linea di intervento Bullout (d.d.s. 13553/2018 e smi): approvazione scorrimento graduatoria progetti ammissibili di cui all’allegato 1 del d.d.s. 668 del 22 gennaio 2019 (integrazione del d.d.s. 18035/2018)

	D.d.s. 1 febbraio 2019 - n. 1268
	POR FSE 2014/2020 - (Asse II - Azione 9.3.3) - Misura Nidi Gratis 2018-2019 (d.g.r. 4/2018): impegno e liquidazione rendicontazione prima finestra (7-21 gennaio 2019 - D.d.s. 19107/2018)




	D.G. Sport e giovani
	D.d.u.o. 31 gennaio 2019 - n. 1221
	Bando 2018 per l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto in conto capitale per la realizzazione o riqualificazione sul territorio lombardo di impianti sportivi di proprietà pubblica (decreto n. 11034 del 26 luglio 2018): incremento della dota


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.s. 5 febbraio 2019 - n. 1387
	Approvazione esiti istruttori finali delle domande presentate a valere sul bando «Storevolution» per la concessione di contributi per investimenti finalizzati all’innovazione delle micro, piccole e medie imprese commerciali di cui al d.d.u.o. 4 giugno 201



